noster dilectus quondam pre scripte Capelle Capellanus diuino ductus flamine eidem Capelle in Dotem plura et diuersa predia donarit et tradiderit | ac multa ipsi Capelle beneficia impen- derit fructuoffa (!). In instanti eciam memorate Capelle duas Scopoffas fitas in Cecwil reddentes annis singu- | lis octo modios tritici, quas a Wernhero dicto de Hettelingen compa- rauit, sibi proprietatis titulo pertinentes donarit et tradiderit, retento tamen | et reseruato fibi vſufructu Scopoffis in eisdem. Nos huiusmodi beneficia per dictum dominum Gerungum Con- canonicum nostrum memorate Capelle impensa prouide | atten- dentes, habita inter nos deliberatione diligent, pensata etiam euidenti vtilitate dicte Capelle communi omnium noſtrum con- filio et confenfu, acceden- | te eciam expreſſo affenſu mei Petri Capellani Capelle prenotate volentesque concordi animo petitioni et defideriis memorati complacere Gerungi | ac fibi in recom- penſam huiusmodi beneficiorum gratia vicifſitudine respon- dere vſufructum in Domo ſita inter muros Cimeterii noſtri ex oppofito Camere | Granarii noſtri et Orto ſito prope Capellam prenotatam, Qui quidem Ortus et Domus Capelle pertinent prenotate conſtituimus per prefentes. Item vt idem | dictus Gerungus, quamdiu vixerit, vti et frui tam dictis Domo et Orto quam eciam Scopofis prenotatis debeat ſubſtantia verum falua; Quodque poſt | ipfius Gerungi obitum dicte Scopoffe, Domus et Ortus ad dictam Capellam reuerti debeat contra- dictione qualibet non obſtante. Ex conditione et ex pac- | to per dictum dominum Gerungum in traditione predictarum Scopoffarum habitas Capellanus dicte Capelle qui extunc fuerit, Lampadem dependentem ante alta- | re minus dicte Capelle vt ſingulis noctibus et per omnia noctis tempora fiue horas ardeat ac Cereum, qui accenditur in Eleuatione Euchariftie faluta | ris ejusdem Capelle altaribus, dum in eis missarum aguntur follempnia, debet auxilio reddituum dictarum Scopoffarum abſque contradictione qualibet fideliter | pro- curare. Et ad obferuationem pactorum predictorum, Nos nomine dicte Capelle et dictus Capellanus pro nobis et noſtris ſucceſſoribus obligamus nos et aſtringimus | fideliter in hiis

fcriptis Sigilla nostra in premifforum euidentiam prefentibus appendentes. Actum et Datum in Capitulo nostro Anno millefimo tricentefimo vndecimo, iii Kal. Augusti Indictione nona.

Auf der Rückseite steht: Litere de bonis in Zetzelwyl. — Litera de bonis in Zetzwil. — Gerungus de Secingen Dotator Capelle S. Galli donat Scopofas Zezwyl reddentes singulis annis 8 modios tritici in gratiam ejus. Prepositus et Capitulum ipsi concedit usufructum area (!) domus et horti iuxta capella sitorum. Sacellanus tenetur lampadem singulis noctibus ardentem nec non cereum pro eleuatione subministrare.

Zwei Siegel hängen, das dritte fehlt.

Archiv Münster. Copie von Dr. J. L. B.

### Nr. 298.

1311, 2. September. Münster.

Vertrag zwischen dem Stift Münster und Werner von Woloshofen, Chorrherr zu Münster und Rektor der Kirche von Schongau betr. den Zehnten zu Schongau.

Universis Christi fidelibus presentium inspecturis Magister Rudolphus de Liebegge Scolasticus Ecclesie Beronensis ac Jacobus Rufi canonicus Ecclesie Thuricensis affectum caritatis cum | noticia Subscriptorum. Nouerint quos nosse fuerit oportunum, quod suborta questionis materia inter honorabiles viros . . Prepositum et . . Capitulum Ecclesie Beronensis patronos Ecclesie in | Schongowe ex una, virum discretum Magistrum Wernherum de Woloshouen Canonicum dicte Ecclesie Beronensis, Rectorem prefate ecclesie in Schongowe ex parte altera, super requisitione et receptione Decimarum de possessionibus intra parrochiam dicte Ecclesie Schongowe sitis, utraque parte asserente se per alteram in perceptione Decimarum huiusmodi perturbari. Nos ad partium voluntatem et petitionem instantem, ad Ecclesiam Schoengowe personaliter venimus, et conuocatis tam villanis quam etiam aliis prope eandem parrochiam demorantibus. Receptis quoque a multis ex eis, vide licet antiquioribus et fide dignioribus corporalibus juramentis ipsorum, de jure utriusque partis examinauimus | diligenter,

qua examinatione facta, dicte partes questionem memoratam in nos tanquam in arbitros et arbitratores compromiserunt, et nostre pronuntiationi et diffinitioni | stare et integraliter obedire promiserunt. Nosque suscepto in nos huiusmodi compromisso, Inquisitione facta diligenter, lectis et perspectis diligenter depositionibus personarum | Iuratarum, ac oculata ostensione arearum et limitum earum, in dicta parrochia sitarum nobis facta, Inuenimus ex premissis, quod memoratus rector ecclesie in Schongowe | et quicumque pro tempore ejusdem ecclesie rector extat, debet Recipere Decimas omnium arearum parrochiae Schongowe, que ab antiquo pro areis sunt distinate, siue | Domus siue non edificate sint Areis in eisdem. Dicteque Aree in quibus Domus edificate non sunt, nobis sunt ostense et demonstrare, earumque discretio per limites, seu fossata, aut sepes, seu etiam vias publicas apparer evidenter. Reperimus etiam in depositionibus prenotatis, quod decime minute videlicet feni et alimentum, et queuis | Decima que minuta censentur, debet Rectori specialiter pertinere. Inuenimus etiam in dictis Inductorum, si agri qui quandoque fuerunt culti ad frumentum et decima eorumdem | Ecclesie Beronensi et Rectori communiter soluebatur, rediguntur in prata, Decima feni huiusmodi agrorum ad prata redactorum, specialiter debetur Rectori. Et si huiusmodi | Agri redacti in prata vel antiqua prata, de quibus non extat memoria, quod agri fuerint, rediguntur in terram aratoriam, extunc eorumdem agrorum Decima est communis Rectori et Ecclesie Beronensi. Nisi de hiis bonis fuerint, que Rectori Decimam soli soluunt, que inferius sunt expressa. Reperimus etiam quod quicunque seritur | in agris Sabbatizantibus, qui vulgo dicuntur Brachacker, Decima de hoc soli debetur Rectori. Item de octo Scopozis in Schoenchilchen, et de predio quod Huo- | ba dicitur, pertinentibus Ecclesie Beronensi, et de Dicte Ecclesie Schoengowe, Decimas recipit solus Rector. Inuenimus etiam quod de omnibus aliis possessionibus a predictis | sitis intra dictam parochiam. Exceptis novalibus, Decima pro medietate pertinet Ecclesie Beronensi et pars reliqua Rectori Ecclesie prenotate.

Unde habito con- | silio peritorum, visis et perspectis premissis omnibus et singulis cum diligentia, arbitrando pronunciamus, et pronunciando arbitramur, Decimas antiquarum | arearum totius parrochie, feni ac alias minutas agrorum qui in prata rediguntur, ac Decimas agrorum | Sabbatizantium, octo Scoposas et predii quod Huoba dicitur, ac Dotis Ecclesie in Schoengowe, solum | Rectorem Ecclesie in Schoengowe debere integraliter recipere, ac etiam decimam noualium eiusdem parrochie | si qua probata fuerint, debere Rectorem recipere memoratum. Titulum tamen seu exceptionem prescriptionis ac alias defensiones legitimas super huiusmodi Nouali- | bus, Beronensi Ecclesie reseruamus; pronunciamus etiam arbitrando quod omnes alie Decime, que de possessionibus intra limites dicte barrochie soluuntur, | seu solvi debent, aut soluentur in posterum, pro parte media Ecclesie Beronensis, et pro reliqua parte | Ecclesie in Schoengowe debeant pertinere. Et in euidentiam omnium premissorum, presentes literas dupli- | catas, Sigillis nostris patenter communimus. Actum et Datum Berone, Anno Domini M.CCC.XI iiiij. Non. | Septembris. Indictione IX . . . Nos Prepositus et . . Capitulum Ecclesie Beronensis, ac Ego Magister Wernherus | de Woloshouen Canonicus ejusdem Ecclesie, Rector Ecclesie in Schoengowe presentibus confitemur, nos pre | missam questionis materiam compromisisse in arbitros prenotatos, hancque sententiam arbitrariam emo | logamus ac etiam approbamus. Et in euidentiam premissorum sigilla nostra presentibus literis duplicatis | duximus appendenda, Sub anno, die loco et indictione prenotatis.

Mit dem beschädigten Siegel Werners von Woloshofen.

Abschrift: Im liber crinitus 15. Gedr.: Geschichtsfr. V. 246.

Copie von P. X. W.

### Nr. 299.

1311, 14. September.

Revers der Klöster St. Urban und Ebersecken wegen des Leibgedings des H. von Veltheins und seiner Schwestern Katharina und Lena.

Nos Wernherus abbas monasterii Sancti Urbani et nos — — abbatisse monasterii pure vallis, quod dicitur Ebersegge,

ordinis Cyftercienfis recognoscimus per presentes, quod post deceſſum fratris H. dicti de Velthein, conuentualis dicti Monasterii sancti Vrbani, ac Katherine, (et) Lene fororum conuentualium dicti Monasterii in Eberſegga in receptione quinque frumentorum tritici ab Eccleſia Beronenfi eisdem debitibus annuatim, nichil iuris habemus contra prenotatam Eccleſiam Beronenſem, fed poſt eorum omnium mortem erunt penitus abſoluti. In huius recognitionis euidentiam figilla predictorum — — abbatis et abbatiffe presentibus fuit appenfa. Actum anno domini M<sup>o</sup>CCCXI<sup>o</sup>., infesto exaltacionis Sancte crucis. Indicatione IX.<sup>a</sup>